
„Службени гласник РС“, бр. 86/2018 
 

 На основу члана 39. став 6. Закона о девизном пословању 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012, 139/2014 и 
30/2018) и члана 14. став 1. тачка 9) и члана 15. став 1, а у вези с чланом 
34. тачка 9), Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, 
бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 
14/2015, 40/2015 ‒ одлука УС и 44/2018), Извршни одбор Народне банке 
Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

ОБАВЉАЊА МЕЊАЧКИХ ПОСЛОВА 
 
 

 1. У Одлуци о условима и начину обављања мењачких послова 
(„Службени гласник РС“, бр. 84/2018), у тачки 10. став 1. реч: „слободно“ 
– брише се. 
 
  После става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 
 
  „У курсној листи јавног поштанског оператора и овлашћеног 
мењача куповни курс по јединици стране валуте – евра не може да буде 
нижи од званичног средњег курса динара према евру који важи на тај 
дан за више од 1,25%,  односно продајни курс по јединици стране валуте 
– евра не може да буде виши од званичног средњег курса динара према 
евру који важи на тај дан за више од 1,25%.“. 
 
  Досадашњи став 3. постаје став 4. 
 
 2. Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, а примењује 
се од 1. јануара 2019. године. 
 
 
ИО НБС бр. 93 Председавајућа 
8. новембра 2018. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


